
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RIVALTA 

Via Piossasco, 57 – 10040 RIVALTA DI TORINO  

C.F. 95565910015 – telef 011/904.73.05  
e.mail –TOIC84100N@istruzione.it - PEC – TOIC84100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito: wwwicrivalta.edu.it   

 
  

Prot.n. (vedi segnatura) 

Rivalta di Torino, 22/12/2020  

 Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

    

DISPONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER FORNITURA DISPOSITIVI PER PROGETTO: “DALLA 

SMART CLASS ALLA SMART SCUOLA “ – MODULO: “UNA SMART CLASS PER TUTTI”  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-24   

CUP: F62G20000650007 

C.I.G: Z342EC2AF0 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA  l’autorizzazione all’attuazione del progetto in oggetto Prot. N. AOODGEFID/10335 del 30/04/2020 

relativo alla Regione Piemonte;  

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.1947/06-01 del 20/05/2020) relativo al progetto in oggetto;  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 18 del 07/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 301 del 13/05/2020 

di autorizzazione per la realizzazione progettuale di SMART CLASS per la scuola del primo ciclo 

(FESR) Progetto ”DALLA SMART CLASS ALLA SMART SCUOLA” modulo “Una smart class 

per tutti”;  

VISTA  la determina prot. n. 3741 del 14/10/2020 per l’acquisto di  Chromebook Lenovo 300e 2nd gen. 11.6 

“Touch AMD A4 4GB 32GB e Licenza GeniuSuite – Educational Suite Management - PON FESR Smart 

Class: 

VISTO  l’ordine Mepa n. 5779180  del 14/10/2020 per l’acquisto di  Chromebook Lenovo 300e 2nd gen. 11.6 

“Touch AMD A4 4GB 32GB e Licenza GeniuSuite – Educational Suite Management - PON FESR Smart 

Class; 

VISTA  la comunicazione del fornitore Media Direct Srl del 18/12/2020 della non disponibilità del prodotto 

Chromebook Lenovo 300e 2nd gen. 11.6 “Touch AMD A4 4GB 32GB in quanto l’articolo è risultato 

esaurito e fuori produzione; 

VISTA  la proposta del fornitore Media Direct Srl del 18/12/2020 di Chromebook Lenovo 100e 2nd gen. 11.6 

“Touch AMD A4 4GB 32GB in sostituzione di quello fuori produzione; 

CONSIDERATA      l’immediata disponibilità dei Chromebook Lenovo 100e 2nd gen. 11.6 “Touch AMD A4 4GB 32GB che 

avendo un prezzo più basso, non disponendo dello schermo touch, si può avere un maggiore quantitativo; 

SENTITO l’animatore digitale ed il team per l’innovazione digitale che lo schermo touch non è requisito 

indispensabile per l’attuazione del progetto; 

CONSIDERATA    la possibilità di poter dotare maggior numero di studenti di dispositivo per la didattica digitale innovativa; 

CONSIDERATO    che il termine ultimo per l’inserimento della documentazione in piattaforma GPU era il 30/10/2020 ; 

 

 

DISPONE  

  



di accettare la fornitura di n. 40 Chromebook Lenovo 100e 2nd gen. 11.6 “Touch AMD A4 4GB 32GB immediatamente 

disponibili anche se con caratteristiche tecniche differenti,  in sostituzione di n. 28 Chromebook Lenovo 300e 2nd gen. 11.6 

“ Touch AMD A4 4GB 32GB come da proposta del fornitore Media Direct Srl del 18/12/2020 in quanto la caratteristica 

touch screen non è indispensabile alla realizzazione del progetto mentre la maggior quantità di dispositivi acquisibili 

permetterà di coinvolgere un più elevato numero di alunni nell’attuazione del progetto e nel raggiungimento degli obiettivi 

didattici previsti. 

 

Tale atto verrà pubblicato sul sito dell’istituto comprensivo di Rivalta www.icrivalta.edu.it sezione Amministrazione 

trasparente/Bandi di gara e contratti. 

 

  

 F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Patrizia FERRARI  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa  

 

http://www.icrivalta.edu.it/

		2020-12-23T14:48:24+0100
	FERRARI PATRIZIA




